
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br

Código verificador: 88847D

Página 1 de 4

SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Curuá
Cotação - DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL E LUBRIFICANTE

Termos Pesquisados
1) ARLA 32 | Preços Validados: 4

Origem Comprador Identificador Data da Licitação Quantidade Valor
Homologado

Portal de Compras Públicas Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte 029/2023 23/01/2024 200 120,0000

Portal de Compras Públicas SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO N 004/2024PMC 04/04/2024 300 158,0000

Portal de Compras Públicas SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS 9.2023-00040 13/12/2023 160 196,0000

Portal de Compras Públicas Prefeitura Municipal de Prainha 9.171109/2023 15/02/2024 400 132,0000

Valor Médio Valor Mediana Valor Mínimo Valor Máximo

R$ 151,5000 R$ 158,0000 R$ 120,0000 R$ 196,0000

2) GASOLINA COMUM | Preços Validados: 6

Origem Comprador Identificador Data da Licitação Quantidade Valor
Homologado

Portal de Compras Públicas Câmara Municipal de Rio Maria 006 2024 26/02/2024 15000 6,7700

Portal de Compras Públicas Câmara Municipal de Santana do Araguaia 001/2024 04/03/2024 100000 6,0100

Portal de Compras Públicas Prefeitura Municipal de Redenção 045/2023 18/01/2024 155000 6,0200

Portal de Compras Públicas Câmara Municipal de Floresta do Araguaia 001/2024 04/04/2024 55000 6,2900

Portal de Compras Públicas PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO
ARAGUAIA

031/2023 29/11/2023 1000 6,6500

Portal de Compras Públicas Câmara Municipal de Tucumã 002/2024 01/03/2024 6000 7,2900

Valor Médio Valor Mediana Valor Mínimo Valor Máximo

R$ 6,5050 R$ 6,7100 R$ 6,0100 R$ 7,2900

3) ÓLEO DIESEL COMUM | Preços Validados: 7

Origem Comprador Identificador Data da Licitação Quantidade Valor
Homologado

Portal de Compras Públicas Câmara Municipal de Santana do Araguaia 001/2024 04/03/2024 12000 6,1200

Portal de Compras Públicas Câmara Municipal de Floresta do Araguaia 001/2024 04/04/2024 46000 6,8000

Portal de Compras Públicas Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte 029/2023 23/01/2024 511000 6,3400

Portal de Compras Públicas Prefeitura Municipal de Novo Repartimento 9.2023-022PMNR 08/02/2024 204600 6,8800

Portal de Compras Públicas Prefeitura Municipal de Prainha 9.2023-061101 13/12/2023 218000 7,0000

Portal de Compras Públicas Câmara Municipal de Bagre 001/2024-CMB 04/04/2024 25000 7,5500

Portal de Compras Públicas Câmara Municipal de Breves 001/2024-CMB 04/04/2024 25000 7,4500

Valor Médio Valor Mediana Valor Mínimo Valor Máximo

R$ 6,8771 R$ 6,8800 R$ 6,1200 R$ 7,5500

Detalhamento de Preços
Termo 1: ARLA 32

Comprador Identificador Origem Data da Licitação

Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte 029/2023 Portal de Compras Públicas 23/01/2024

Produto Licitado Lote/Item

ARLA 32 - 20LT --- Registro de Preço para Contratação de empresas para fornecimento de combustível, do tipo gasolina,
óleo diesel comum, óleo Diesel S10, lubrificantes, filtros e aditivos em geral.

0 / 44

Vencedor CNPJ/CPF Preço Homologado Quantidade Marca/Fabricante

RBR MANUTENCAO DE MAQUINAS DE MINERACAO
E VEICULOS PESADOS LTDA

40.537.655/0001-18 120,0000 200,00 Balde /

Comprador Identificador Origem Data da Licitação

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO N 004/2024PMC Portal de Compras Públicas 04/04/2024

Produto Licitado Lote/Item

DocumentogeradoeletronicamentenoPortaldeComprasPúblicasem12/04/2024às12:35:25.

Pesquisado em 12/04/2024 10:35



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br

Código verificador: 88847D

Página 2 de 4

ARLA 32 20 L --- REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO
DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DO PETRÓLEO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CURUÇA E SUAS SECRETARIAS.

0 / 10

Vencedor CNPJ/CPF Preço Homologado Quantidade Marca/Fabricante

F F B COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 83.374.769/0001-05 158,0000 300,00 Unidade /

Comprador Identificador Origem Data da Licitação

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS 9.2023-00040 Portal de Compras Públicas 13/12/2023

Produto Licitado Lote/Item

ARLA 32 20 LTS AZUL --- Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de
lubrificante e graxa a serem utilizados na frota das Secretarias e Fundos da Prefeitura Municipal de Uruará conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

0 / 1

Vencedor CNPJ/CPF Preço Homologado Quantidade Marca/Fabricante

REIS MOTO PECAS LTDA 08.981.962/0001-80 196,0000 160,00 Balde /

Comprador Identificador Origem Data da Licitação

Prefeitura Municipal de Prainha 9.171109/2023 Portal de Compras Públicas 15/02/2024

Produto Licitado Lote/Item

ARLA 32Especificação : Agente redutor liquido automotivo,balde de 20l --- REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E
FUTURA AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES VEICULARES EM GERAL, DERIVADOS DO PETROLEO, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE PRAINHA-PA.

0 / 32

Vencedor CNPJ/CPF Preço Homologado Quantidade Marca/Fabricante

JK POSTO DE COMBUSTIVEIS LTDA 09.676.120/0001-88 132,0000 400,00 Balde /

Termo 2: GASOLINA COMUM

Comprador Identificador Origem Data da Licitação

Câmara Municipal de Rio Maria 006 2024 Portal de Compras Públicas 26/02/2024

Produto Licitado Lote/Item

Gasolina comum --- O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para registro de preços para
futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de combustíveis: gasolina aditivada, gasolina comum, diesel
S10, óleo lubrificante para carros a diesel e óleo lubrificantes para carros a gasolina. A serem utilizados atendendo às na
execução das atividades da Câmara Municipal de Rio Maria, Estado do Para. Exercício de 2024.

0 / 2

Vencedor CNPJ/CPF Preço Homologado Quantidade Marca/Fabricante

POSTO RIO MARIA EIRELI 05.088.992/0001-74 6,7700 15.000,00 Litro /

Comprador Identificador Origem Data da Licitação

Câmara Municipal de Santana do Araguaia 001/2024 Portal de Compras Públicas 04/03/2024

Produto Licitado Lote/Item

Gasolina comum --- Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de combustível (gasolina comum, Óleo Diesel
Comum S500 e óleo diesel S10) para ser utilizado na execução das atividades da Câmara Municipal de Santana do Araguaia
- PA.

0 / 3

Vencedor CNPJ/CPF Preço Homologado Quantidade Marca/Fabricante

POSTO DE SERVICOS SAWA LTDA 07.901.093/0002-55 6,0100 100.000,00 Litro /

Comprador Identificador Origem Data da Licitação

Prefeitura Municipal de Redenção 045/2023 Portal de Compras Públicas 18/01/2024

Produto Licitado Lote/Item

GASOLINA COMUM --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEL DOS TIPOS:
GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL COMUM E, DIESEL S10, EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, FUNDO
MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE.

0 / 1

Vencedor CNPJ/CPF Preço Homologado Quantidade Marca/Fabricante

AUTO POSTO SANTA FÉ LTDA 83.322.412/0001-75 6,0200 155.000,00 Litro /

Comprador Identificador Origem Data da Licitação

Câmara Municipal de Floresta do Araguaia 001/2024 Portal de Compras Públicas 04/04/2024

Produto Licitado Lote/Item

Gasolina comum --- Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de combustível (gasolina comum, Óleo Diesel
Comum S500 e óleo diesel S10) e lubrificantes para ser utilizado na execução das atividades da Câmara Municipal de
Floresta do Araguaia - PA, exercício 2024

0 / 3

DocumentogeradoeletronicamentenoPortaldeComprasPúblicasem12/04/2024às12:35:25.



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br

Código verificador: 88847D

Página 3 de 4

Vencedor CNPJ/CPF Preço Homologado Quantidade Marca/Fabricante

R F DA CRUZ CIA LTDA 12.040.878/0001-30 6,2900 55.000,00 Litro /

Comprador Identificador Origem Data da Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA 031/2023 Portal de Compras Públicas 29/11/2023

Produto Licitado Lote/Item

GASOLINA COMUM --- Aquisição de combustíveis (Óleo Diesel Comum, Diesel S-10 e Gasolina Comum), para suprir as
necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural Sustentável, através do Convênio nº
034/2021-SEDAP, celebrado entre Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca e o Município de
Floresta do Araguaia.

0 / 1

Vencedor CNPJ/CPF Preço Homologado Quantidade Marca/Fabricante

COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS FLORESTA LTDA 01.653.068/0001-32 6,6500 1.000,00 Litro /

Comprador Identificador Origem Data da Licitação

Câmara Municipal de Tucumã 002/2024 Portal de Compras Públicas 01/03/2024

Produto Licitado Lote/Item

GASOLINA COMUM --- Contratação de empresa para Aquisição de Combustíveis e Lubrificantes para atender as
necessidades Parlamentares e Administrativas da Unidade Gestora, Câmara Municipal de Tucumã.

0 / 1

Vencedor CNPJ/CPF Preço Homologado Quantidade Marca/Fabricante

Super Posto Transbrasil Ltda 00.465.113/0001-62 7,2900 6.000,00 Litro /

Termo 3: ÓLEO DIESEL COMUM

Comprador Identificador Origem Data da Licitação

Câmara Municipal de Santana do Araguaia 001/2024 Portal de Compras Públicas 04/03/2024

Produto Licitado Lote/Item

Óleo Diesel comum S500 --- Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de combustível (gasolina comum, Óleo
Diesel Comum S500 e óleo diesel S10) para ser utilizado na execução das atividades da Câmara Municipal de Santana do
Araguaia - PA.

0 / 2

Vencedor CNPJ/CPF Preço Homologado Quantidade Marca/Fabricante

POSTO DE SERVICOS SAWA LTDA 07.901.093/0002-55 6,1200 12.000,00 Litro /

Comprador Identificador Origem Data da Licitação

Câmara Municipal de Floresta do Araguaia 001/2024 Portal de Compras Públicas 04/04/2024

Produto Licitado Lote/Item

Óleo Diesel comum S500 --- Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de combustível (gasolina comum, Óleo
Diesel Comum S500 e óleo diesel S10) e lubrificantes para ser utilizado na execução das atividades da Câmara Municipal de
Floresta do Araguaia - PA, exercício 2024

0 / 2

Vencedor CNPJ/CPF Preço Homologado Quantidade Marca/Fabricante

R F DA CRUZ CIA LTDA 12.040.878/0001-30 6,8000 46.000,00 Litro /

Comprador Identificador Origem Data da Licitação

Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte 029/2023 Portal de Compras Públicas 23/01/2024

Produto Licitado Lote/Item

OLEO DIESEL COMUM --- Registro de Preço para Contratação de empresas para fornecimento de combustível, do tipo
gasolina, óleo diesel comum, óleo Diesel S10, lubrificantes, filtros e aditivos em geral.

0 / 2

Vencedor CNPJ/CPF Preço Homologado Quantidade Marca/Fabricante

J DA SILVA CAMILO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS
EIRELI

32.564.278/0001-88 6,3400 511.000,00 Litro /

Comprador Identificador Origem Data da Licitação

Prefeitura Municipal de Novo Repartimento 9.2023-022PMNR Portal de Compras Públicas 08/02/2024

Produto Licitado Lote/Item

OLEO DIESEL COMUMEspecificação: Combustível comum, conforme Norma CNPQ. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS DO
TIPO GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL S500 E ÓLEO DIESEL S10, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICIPIO DE NOVO REPARTIMENTO - PA

0 / 2

Vencedor CNPJ/CPF Preço Homologado Quantidade Marca/Fabricante

Evandro Teixeira Campos Comercio Epp 05.641.124/0001-70 6,8800 204.600,00 Litro /

DocumentogeradoeletronicamentenoPortaldeComprasPúblicasem12/04/2024às12:35:25.



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br

Código verificador: 88847D

Página 4 de 4

Comprador Identificador Origem Data da Licitação

Prefeitura Municipal de Prainha 9.2023-061101 Portal de Compras Públicas 13/12/2023

Produto Licitado Lote/Item

DIESEL S10 - DESTINADO PARA MARGEM DIREITA. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, GASOLINA ADITIVADA, ÓLEO DIESEL COMUM E ÓLEO DIESEL
S 10), COM OFERTA DE MAIOR DESCONTO POR ITEM, DO PREÇO NA BOMBA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAL DE PRAINHA/PA.

0 / 5

Vencedor CNPJ/CPF Preço Homologado Quantidade Marca/Fabricante

JK POSTO DE COMBUSTIVEIS LTDA 09.676.120/0001-88 7,0000 218.000,00 Litro /

Comprador Identificador Origem Data da Licitação

Câmara Municipal de Bagre 001/2024-CMB Portal de Compras Públicas 04/04/2024

Produto Licitado Lote/Item

Óleo Diesel Comum --- Contratação de empresa especializada em fornecimento de combustíveis, gás GLP e outros
derivados do petróleo, a fim de atender às necessidades da Câmara Municipal de Bagre/PA.

0 / 2

Vencedor CNPJ/CPF Preço Homologado Quantidade Marca/Fabricante

S CIRINO DE PAIS EIRELI 41.431.049/0001-86 7,5500 25.000,00 Litro /

Comprador Identificador Origem Data da Licitação

Câmara Municipal de Breves 001/2024-CMB Portal de Compras Públicas 04/04/2024

Produto Licitado Lote/Item

Óleo Diesel Comum --- Contratação de empresa especializada em fornecimento de combustíveis, gás GLP e outros
derivados do petróleo, a fim de atender às necessidades da Câmara Municipal de Breves/PA.

0 / 2

Vencedor CNPJ/CPF Preço Homologado Quantidade Marca/Fabricante

JESUS POR NOS COMERCIO DE COMBUSTIVEL
EIRELI

33.146.239/0001-23 7,4500 25.000,00 Litro /

DocumentogeradoeletronicamentenoPortaldeComprasPúblicasem12/04/2024às12:35:25.




